REpúBLrcA FEDERAT-rvA Do rtra.ASrL

ESTADO DO PARÁ

I'rofeitu ra Nlunicinal d{r It:tituba
'.

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTo DE DccuMeNraçÃo e eno

\f
POS TA, DE

PREÇOS DA CHAMADA PUBLTCA N. o 20122017/OA1-DL, OBJETTVANDO AQUISIÇAO
oE cÉwsRos aumeurlaos DA AGRtcULTURA rA,.vuLtAR E Do EMPREENDEDoR
FAMILIAR RURAL, PAR,C O ATENDIMEI',1'TA ..O PROGRAMA I,I,ACIONAL. DE
aumettraçeo EscoL.[Ft

Aos dezessete dias do mês de janeiro do ano de dois rllrl e dezoito, às no,re lroías e trinta

minutos, no Barracáo da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEI'rlDAS, sito a

Trav 5a rua, Cidade Alta, s/n" ltaituba/PA, reuniu-se a Comissâo de Avaliação da

Chanrada Pública nomeada para conduzir os traballros através da Portaria GAB/Pivll N"

133112017 composta pelos servidores Pablo Vinio us Marques Nufrez - Engetlhetro

Agronônro matrícula no 1 30450-0, Jairo Fernando 1,,4:l<., Baima - Técnico Agropecuário

matrÍcula no 01087-0, Wanderley Carvalho Moura - Assessor Especial ll matrÍcula no

130631-6, Mariane Bárbara Aires da Silva - Nutricionista matrÍcula no 010204-0, Maria

Genilda Alves da Silva - Assessor ll matricula no 132382-2 para a sessão pública de

divLrlgação dos resultados e análise das amostras ,., c:onÍirnração dc TtrL:elltrento dos

enveiopes de projeto de 'renda e docurlentos dl ci ". rl ia púi:licer :11 ',1.1.i r:'.i: l1:gistret-

s3 a presença dos membtcr:; .1o Conselho de Âiint :t: l'áo L:sccia ir,'tari. .'\,'lirrl.l \lieira

Barbosa, Maria Francisr'a riodrigues de Linra Ív4L, ;y Peres, Gentil ii:..rlr-,çlr'j, iVi..iti.l

Edileuza Alrneida. lniciando os trabalhos a Comissâ o fez os esclarecitr:r;tos sobre o

edital e sobre os critérios de seleção dos beneíiciários. Í-oi esclarecido sobíe o iinrite Ce

venria para os agricultores, sobre os procedimentos cie entrega nas escolag. i:oi tealizacla

a confirmaçáo dos produtos da proposta do projeit cie venda, sendo chamado cada

agricLrltor para fazer a conÍerência de sua documentaÇão. A comissáo clt:r:rrte c período

de Ori a 16 de janeiro de 2018, estiveram recebendo ls propostas de prcj.,tc cle','encla e
dccr,rnrentação para habilitação dos agricultores. Após fazerem a seleção clos projetos de

venda, observando os critérios de seleçáo dos beneficiários, conforme deterrninacio no

ecital, foram selecionados os seguintes projetos de 'renda: 01) FRANCISCA DE ASSIS
TORRES ALVES, portador do CPF N. 0720.090.982-)4 021 ELIS BE.IÂ {tA L.rA COSTA
VlElllA, porlador do CPF N ' ü79.051.242-15r 03) v ,. I l'll SiIVA SAr,rri,',f.1 :)!,rí.cic,r (io

CPF N ' 081.765 072-5ij; (.i) ALBII'JA DE AZEVET r) .-A SIiVA i,,orl:rciLr i: LF)l: N o

710.t',92.6ô2-91 ;05) JOAO DA CRUZ SILVA portaci;r clo CPÍ: N. o 512.4Jó.:142-53: 06)

ERISMAR DE AZEVEDO SILVA, portador do CP[' N " 739.001 332-C.'i; Cr) EDSON
BARFTOS DO NASCIMENTO, portador do CPF N.'t)';'j.227.252-04; 0t) ;'AULO DOS
SAN'IOS SILVA, portador do CPF N. o 891.330'-,)'2-'i4',09) SERlSNl"rli lilLVri !t:
OLI\,/ElRA, portador do CPF N. " 485.249 302-25, 1-) .ECINALDO VlElrt,\ Di: SOUZA,
pcrtador do CPF N. o 838.891.402-20;11) RAIMUItL ) ,.tONATO DA SiLVÀ ;:oriacor do
CPF no i+1 .147.132-04; 12) ISAIAS PERETRA SARBOSA, portador dc CPF nu

110.563.982-72, 13) MARTINEZ MARTIRES SOUSA, portador do CPF No 14'1 .879.902-
59, 14) COOPERATIVA TAPAJÓS DA AGRICULI'URA FAMILIAR - COOPERTAF,
porliid<.:t do CNPJ No 10.565.864\0001-04, 15) REGlllr\LDO MONTEIRC r-li,'11.', portardor

do CPF No 673.1'19.622-34 16) FRANCISCA t,E /,,!r : Pll.ll-lFliir,t :.C'.iii:! ro ta(i.r'

o

)' 720 090.982-:,4 17 ELZ;., túARtA DLIS l..i

eb{ou,*
1\p;p (r..tF,-

4
7> Y

Fôà
c.r Lo

»\-
No 414.308.832-00 . Os critérios para seleçáo destes projetos de venda foram: projeto de
assentamento, grupos formais, grupos informais com maioria mulheres, individual com
capacidade de fornecimento. Os agricultores selecionados foram chamados pontualmente
para confirmação do seu quantitativo contemplado, com desistência somente do projeto

de venda do grupo informal de Carlos Silva da Silva e o náo comparecimento de Elza
Maria dos Santos Tavares. Em virtude da participação de uma cooperativa, a mesma tem
capacidade de fornecimento de todos os itens, restando aos demais somente os produtos
que a cooperativa não conseguirá entregar na totalidade da pauta. Os seguintes projetos

de venda náo foram selecionados: José Martins de Moura, Marinês Barbosa de Almeida
dos Santos, lrevaldo Morais Miranda, Aldeny Felipe da Conceição do Nascimento, Daniel
Emedice Borges, Daniel de Sousa Pereira, Raimundo Alexandre da Silva. Os critérios
para a náo seleção dos projetos foram: proposta de produtos já atendida pela cooperativa
e projetos de outra localidade (Ruropólis), conÍorme as disposições contidas nesta

chamada pública. Todos os agricultores dos projetos de venda não contemplados foram
chamados pontualmente para esclarecimentos. Foi chamado cada Agricultor participante
para apresentar suas amostras à Comissão e todas as amostras apresentadas estavam
em conformidade com o Edital, salvo aquelas que não estão no período de safra ou
colheita. As amostras foram analisadas pela Comissão, ficando acertado somente o
registro em ATA da aprovaçáo ou desclassificação das mesmas, sendo que a Comissão
salientou a todos os agricultores que mantenham a qualidade dos produtos apresentados
como amostra, pois o setor responsável em receber os produtos executará a fiscalização
final e poderá recusar produto que não es§a condizente com a amostra apresentada.
Fazendo parte desta ata a planilha da relação de agricultores contemplados e as
quantidades de cada produto e a assinatura de todos os presentes na sessão. Nada mais
havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessâo às onze horas.

\m.

..!-
C.

Pa Vi us Marques

Ja Fe ndo Melo rma

a derley Carva Moura

RÉPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTAoo Do PARÁ

Prefeitura Municipal de I taitu ba

,t
í74

M

a ane Bárbára Aires Silva

Genil Alves da Silva

í'{1
í \-)r*2

?r\l'"r

\h

ana

ít

.,h

,Í

ül ÉúA'?/a^,a- 4.!.lA 1A dn t-&

\íx

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
ALTMENTAÇÂO ESCOLAR

zéÃo-o\

R--?.. ^.--X- c

RESULTADo FTNAL DA cHAMADA púslrca cp Ne 2o122o17looL-oL

NOME OO AF

END

CPF 141.879.902-59 4517758- 2q VIA PClPA

Í!! DÁP rN-5M0053000-00256-100118 lan/20
BANCO BANCO DO BRASIL 21.727 -1 CP CC: X

MARTINÊZ MARÍIRES SOUSA

pA yprRANGA, E5ÍRAoA 0o pIMENÍAL, vrcrNAL oA 10, coM sÃo FRANctsco

A6

PRO DUTO UND qTD TOTAL
QTD POR

PROG P ROG S UNT S TorAL
ABÓBoRA KG 600 600 FUND R5 3,72 R5

COLORAL PCT 95 95 FUT]D RS 1,47 Rs 139,65

FARINIlA DE MAND]OCA KG 6CC 600 FUND R5 7,67 Rs 4.602,00

Í\4ACAXEIRA KG 4200
2414 FUND RS 3,10 RS 13.020,00
1786

CUSTO TOTAL Fi9 19 993,65

coopERÍAF - coopERAT|VA ÍAPAJós DA AGRtcULTURA FAMtLtAR

AV TRANSAMAZONICA,

PRODUÍO U ,iD qTO TOTAL

oÍ0 PoR

PROG

KG 6. _128

163 5 FUND

RS 3,72 Rs

357 EJA

683 M EDU

2463

1i 15 PNÂC

ta

AEACAXI 5. s20

. r,a

Rs s,33 R5 29.42L,60

3oô Eli',

1214 M IDU

7264 PNÀP

540 PNAC

140

IJÇ :0.37 5

11160 FUND

IJÂ

tvl l l RS 3,s3
Fi,t, \l

P l.i;.i

945

194C

:1.,.r ú

KG 15.4 34

r- _

EJA

lvt Li il R5 s,so
Pii,i.-

PNA:

633

1121

2156

1174

i 5 UNT § TOTÁ.

ALFACE ns 71.638,75

R5

V m
^^'

*2'

NOME DO AF

Ü,lD

OiPl 29.404.831/0001-00 XXXXX

NT DAP VAL:

S ICRED I AG 97646-6 CP CC: x

?rtl"
\P'

RG:

IN CONTAI

RG:

N ? CONTA

KG

I
I

I

I

I

I

84.A8i,00
I

=fx

6-%:-
í,

BANANA PACOVAN KG 5.054

3Lll FUNU'

Rs s,00 RS 25.214,40

21\ E]A

562 M EDI]

PN AP

252 PNAC

PNAI

CEBOLINHA VEROE E COENTRO Mç 13.376

7559 FUND

Rs 2,40 R5 32.7A2,40

1392 EIA

3234 M EOU

651 PNÂP

284 PNAC

250 PNÂi

Mç

14717 FUil!)

R5 2,40 R5 68.092,80

x

6263

3 t32 PNi,a

310 PLlÂL

PCT 13.285

5415 FUND

Rs 1,47 R5 19.528,95

2494 ErÂ

4410 M EDU

€ta
X PNAC

300 P NAi

KG 5.2 50

52 50 FU I.] t)

Rs 7,67 R5 4A.261 ,50

X ElÀ

X M ÉDU

x

X l'.
X

KG 3.142

Fllua,

lr..
l\4 [L. Rs 8,17
l:,,
PNAC

RS 30.245,34

:t00

1291

511

100

UND 6.000

X FUND

Rs 0,7s R5 4.500,00

X Eti

6C00 M EDL]

X PNÀ

x i,..
x I

KG 3.324

x

RS 10.301,40

315 E]A

192 M EL'J

916 t,lr, I

1161

COUVÉ MANTEIGA

COLORÂL

FARINHA DÉ MANDlOCA

FARINHA DÉ TAPIOCA

LARAN]A

MACAXE]RA
Rs 3,10

o{s

{\,

?,{lrv'n

I

I

I

M EDU

I

I

I

I

._l _,---------J--------I

f 64,

\"cI
àu

â

5Ao o

MAMÃO KG 1.430

1000

Rs s,03 RS 7.192,94

X EtÂ

x M EDU

310

120 PN A'
x PNA

MAXIXE KG 1.395

332 FUND

R5 10,00 R5 13.950,00

53 EJA

115 M EDU

595 PNAP

290 PNAC

10 PNA,

UND 61.698

38.s49

Rs 1,22 RS 7 5 211,56

3.977 EtÀ

8.048 i,l

7 314

2 826 P NAC

! 5.1

KG 6.735

3.600

Rs 3,s7 R5 24.043,95

5:t I

t,t r-1.116

1.019 PNr'\T

359 PNAC

100 PNA

UND 721.830

82.4 58 FUND

Rs 1,28

13.9 20 EJA

x M EDU

22.432

9.424 PNA:

x

KG 4.213

2.232 FUil:]

R5 4,07 R5 1.1 .146,91

139 Â

383 Nt L- -l
921 P.t'

l:-aal
1A

KG 2.606

903 F!ill

Rs 10,50 RS 27.363,00

!61 TJA

t\1 t, u

752

361 PN/\C

30

MILHO VERDE

. MELANC]A

OVO DE GALINHA

PEP NO

PIMENTÃO

âg

R5 163 .622 ,aalt

[lev
Í'

an*7
?,

FUND

I

I

I

-x- \

I

I

I

I

I

\,t'_x-

rlh

í\3sÀàà\
ArÇ(ó, c.

(»

QUIABO

CUSTO TOÍAL: RS 823,772,95

REGINALDO MONÍEIRO LIMANOMT DO AT

END:

CPI 6t 3.rt9 .622-34 RG 63820s SS,'/RO

sow0673119622341912171256 dc r/19

EANCO Slcn E Dl AG Ne CONTAT 68.233 0 CP CC: X

BR 163. COM CRIsTO R€I, HIDROPONIA HIDRO VERDE

PRODUTO

R9 5.066,40

R$ 5.066,40

NOME DO AF ]OÃO DA CRUZ SILVA

VICINAL DO CACAU, S/NC, COM. MONÍE MURIAH, SITIO IOÁO EATISTA

PiIODUTO

COLORAT

CUSTO TOÍAL R5 588,00

PAULO DOS SANTOs SILVANOME DO ÂF

CPF 891.330.562-34

: s0W0891330562340801150s55 ian/18
't.i l I] B RAS IL 0754-4 NS CONÍA: 40.138-2 CPr_CC:_X_

V]CINAL DO CACAU, 5/N9, COM. túONTE MURIAH, SITIÔ JOÃO BATISTA

PRODUTO UND QÍD TOTAL
OTD POR

PROG P ROC S uNr $ ToTAL

PCT
380 PNAP Rs 1,47 R5
2A PNA'

CUSTO ÍOTAL Rs s88,00

]ECINALDO VIEIRA DE SOUSA

i 'tD

838.891.402-20 RC 4635701 2VL^ S5P/PA

sDW0838891402200109171012 jin/18

8, BRASIL AG 07 54-A 40.204,4 CP i _CC:_x_

VICINAL DO CACAU(BRABOS) , KÍvr 40, coM MoNTE MoRrÁ, slÍlo ALTo EoNlro

N] CONTA

5 TCIÀi

R5 4.630,5C

l

908 FUiI!
EJA

M EDU

752

361 PNAC

Rs 13,33 34.131 ,98RSKG 2.606

30 PNA]

PIMENTA DE CHEIRO

332 F U 1I :]

53 E]A

M EDJ115

PNAPs95

294 PNAC

18.595,35RS

10 P NAI

R5 13,33KG 1.395

PIiCG S UNT S TOTÀtQTD TOÍAL
QÍO POB

PÂOGUND

1.711 EtÂ

334 [.,,
R9 2,40Mç 2i.'tl

75542802sVA55P/PARG572.496.342-53
at /20s0w0512496342530703170327Nq DAP

c? CCr _X_Ne CONÍAi 3 5.9 31-90754-4B. BRASIL AGBANCO

5 UNT 5 TOTAL
QTO PO8

PROG r..UilD QTD TOTAL

R5,i 00 1.,.400PCT

Qr0 tou
PÀOG S UNTQÍD IOTAL

3.150 tUI'ltl R5 1,47315 0PCICOLORÂt

CUSTO TOTAL: s,
ã,u"V rn. fu*y

R5

$\r

I

CUSTO TOTAL:

Rs 1,47 s88 CU I

I

lrur oacr

I

CP F:

.,F
lN! D^Pi

I RG

II

AG:

588,00

Ui,]D

4 63c,s0 |

EL S BETANIA DA COSTA VIEIRANOM€ DO AF

VICINAL DO CACAU( BRABOS). KU 40. COM MONIE MORIÁ, Slrlo A[.TC ,lOl'llÍoEND

RC 47 54581 3 Vli\ SSrr/PAa7 9 .A51 .242-15CPF
jan/18\---sDW0838891402200109171012Ni! DAP

38.591-3 iP CCr XN! CCNTAiAG 4154-4DANCO t], BRASIL

,
a

UND QTD TOTAL
OÍD POR

PROG PROG § UNT S ÍorAL

COLORAL PCT 3150 3.150 FUND R5 1,47 RS 4.630,50

CUSTO TOTAL ris 4.630, s0

VALTER S LVA SALAZARNOMT DO AF

t ilD

CPF 081.76s.072-53 RG: 7410507 SSP/PA

:. t.'. irr sDw0081765072s30803170841 VAL ínat/20

B, BRASIL AG 0154-4 N9 CONTA: 41.373-9 CP:_CC:_X_

ítOD TRÂNZAMAZONICA, KM 40, VIC1NAL DO 11, COM MONTE IÚOR

COTORÂL

PITODUTO

PRODUÍO

QTD TOTAL

QTD POR

PEOG 5 UNT 5 TOTAL

PaÍ áúi Rs 1,47 ;!.,Li-R5

CUSTO ÍOÍAL ül

ÊNISMAR DE AZEVÉDO SITVA

3761767 5SP/PA739.001.332-04

sDw073900133204093170112 l. rli3

rANCO BRADESCO 0759 5 Nq CONTA 22.615-0 C? CCr X

ESTRADA OO PIMENÍAt-, KM 32, VIC IGARAPE PREÍO, SITIO FLOR DA MÂIA

UND QTD TOTAL
QTD POR

PROG P ROG S uNÍ 5 TOTAT

KG 1051 1.051 FUND R5 7,67 R5 8.061,17

CUSTO TOTAL Ri 8.061,17

SERISÍ\4ÁR SILVA DE OLIVEIRA

itL
,149488 ! P'- PÁ4Ss.249.302'25 RG

l'rr DÂP sDV,'021100918353100118055 lJr,/2Ú

, N,j B BRAS L AG 0754-A 39.741-5 CP CC: X

lOO. Titi'fr5^MAZONICA, (M 1l,5ENT|OO RUROPOLIS, ESTnADA DO PIMENTAL, KM 21, RAMI1L IGARAPÉ PRITO KMlO, COIVl IGAIIAPÉ PRL O, 5 IIO CRISTAL

UND üTD IOTAL
QÍO POR

PROG i UNÍ S ÍOT/I:

TARIN]IA D€ MANDIOCA (G 1 089 M [Du R5 7,67 R5

LAriÂN.iÂ UND 3000 3.000 PNAC Rs 0,7s R5 2.250,00

CUSTO TOTAL: RS r0.602,63

Tt,'{\í
?,ül"tI

\h

*z

.4_-

le,rr.rcor

NOME DO /\F i

JU,r DÂP:

R6

AG

8.352.63 I

-}>,

10t9

NOME DO AF ALB]NA DE AZEVEDO SILVA

ESI RAOA DO PIMENTAI, XM 22, RÁMAL IGARAPÉ P8EÍO GLEBA SANIA CRUZ, SITIO ]R

CFF 114.492.682-91 RG 4292497 SSP/PA

IIE DAP sDw0770492682911001180651 jân/20-'
BANCO I]RADESCO AG 0759,5 N9 CONTA 29.458 6 CF CCi X

6-ilÀ/tr;, -Çi

PRODUTO

CL]STO TOÍAt Íi5 8.644,09

EDSON IJARROS DO NASCIMENTONOME DO ÂF

:i.t.
9t 3 .227 .252-04 RG 5891988 55P /PA

N.] DAP sDw0973227252040402151150 fev/18

BÂNCO {J, BRASIL AG 0754-4 22.730-7 CP CC:_X_

EsrRAc,A oo prMENÍaL vtclNAt tGARÁpÉ pREÍ0, stIlo cacHoEtRA

PRCDUÍO

P NAC

;:,,.
C1"]ST! TOTÂL

ISA]AS PI]REIItA BARBOSA

iioD TRAIISÀMAZONICA, (À,4 12, SENTIOO RUNOPOLIS, COII sANTA LUZIA, FAZ' [IDÀ BÀÁ ,CS,i

PRODUTO

CUSTO ÍOTAL: ns 19.987,50

FRANCISCA DE AS5I5 PINHEIRO SOARES

IiOD TRAIi5ÂIÚAZONICA, (M 17, RÁMAL 5A C I]ZA, (M 09, COI\1 NSA SRA ÀPÀRF ctDA 5^ crNZ^, stlo cÉu AzuL

1716'107 2V
^

PC/PA
I,I ! DAP

lnn/20
a.l CC: X

fr«lDU To I t-, i UNT S TOI AL

R5 0.75 Rs
P.1,,

PI! A

CUSTO TOTAL: RS 72.124,50

ii5

I 928.516,8s

.' )) ti.
?,W"

UNO r , ral TÔTAt
QTO POR

P RO- 5 ur',rT s T0rAr
226

54

M E!]U

P NAI1..C 11:7

E47

Rs 7,67 RS

Ll I'lD QTD TOTAL
QTD POR

PROG PROG 5 UNT S TOTAT

692 EJA

340(G 1083

56

Rs 7,67 RS

CPF 110.563.982-72 RG 2380326 SECUP/PA

iir L,rP sDw0110563982720903171008 ,xat
120

L]. BRAS]L 0754-A NO CONTA 26.059-2 CP CC: X

UND QTD TOTAL
QÍD POÂ

PROG PROC § UNT S TOÍÂL

26.0ss FUND
UND 266s0

595 PNAI
R5 0,75 R5 19.987,50

r 1,t 241 .932 .582-7 2

BASA AG 11i

sD\ 0204932582721001181053

ÂG

Nq CONTA

QTD TOTAT
QID IOR

PROG

2 048 M EDI

t2 21A
U;I D 16966

617

ALOR TOÍAL:

ENDI

I

I

I

I

| | rue couu:

AG:

I

: l. tl
I

I

I

l/k\

R5

		2018-02-26T14:11:34-0300
	CLAUDIA MARILIA ASSIS ALVES:84474327268